Cleber Ferreira Nunes Leite. 

Trata-se de Notificação de Lançamento (fls. 4/9) lavrada em desfavor do contribuinte, relativo ao Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, ano-calendário de 2010, em razão da glosa da dedução indevida de despesas médicas, no valor total de R$ 6.279,25 (seis mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
		 Da Impugnação 
		 Cientificado do lançamento na data de 19/02/2014, por via postal, conforme Aviso de Recebimento – A.R. acostado à fl. 76, o contribuinte apresentou impugnação (fls. 2/3), na data de 21/03/2014 (fl.

[...]

Do Lançamento  

Trata-se de Notificação de Lançamento (fls. 4/9) lavrada em desfavor do 

contribuinte, relativo ao Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, ano-calendário de 2010, em 

razão da glosa da dedução indevida de despesas médicas, no valor total de R$ 6.279,25 (seis mil, 

duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 

Da Impugnação  

Cientificado do lançamento na data de 19/02/2014, por via postal, conforme Aviso 

de Recebimento – A.R. acostado à fl. 76, o contribuinte apresentou impugnação (fls. 2/3), na data 

de 21/03/2014 (fl.